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itostoitoitoitoitoitoitoitonoitoatoitoiioatostoatostostostostoitoatosiostoitopekla jejich 19 roků atará dcera
Na pomoc v tu dobu nebylo ani

Dr1A1Syo_Hořké VíllO
Lt cesKycn viasti

pomyšleni Žádný netroufal ai

zápasiti rozkaceoým Živlem aby
pokusil se o záchranu ubohé div

ky Ubohá dcera spala na půdě

& rflpraronrf dle před plil tohoto proluléuo Maře odporučeno ode ?ích i

2 Ukthkfch autorit v n mocích ftulijdku a vnitrnoitf Toto týtofM IMIvó

o vlno ti?í váno II r pravých (Ifivkacli niGJo býtl užíváno co lek prl iluboitl t
za komínem kdežto ailetý ayn M luauu nechuti k Jídlu ncziziTnomi n vících pi

2 1'roiiáváno jcnt v plných kVMrlovch luh vl žjtil!nad achody Syn probudiv aeSmutni" ndiledh nevhodného Urtu Drama maniehki odehrálo ae ve
žárem volal na sestru pomocincdfclí dno 15 Jíjoa v ooci do-- 0 u"maoi ve V3UCU icpicu curhcii jiumiiiiuicu

S H JUNO & CO„ MILWAUKKKčtvrtek dne 19 října ve Weozigo
jinak již jí však nemohl ježto plali li hotlá vhoitioci "U polty" a Cettujíclm Jodimtelcm Jeit pan 47--

W1H„ Jediní majitelovo

fjTT a ' 1 )TyTT--T-
-Jablonci u N jistého kreidov meny šlehaly a ailne pálily skočil

potom ae schodů dolů zavčas se

takto zachrániv Pohřeb ostatků
ého mistra tik dlouho až mistr

vě ul v domě č 6 na Král Vino

hradech v Praze Václav Fiala

45 letý výpomocný úředník u ber

ního úřadu vrátil ae téhož dne ku
avé ícnč 28 roka čítající a níž již

a ivirn 41127Zl)r7 paham NT t OMAHA MIH

okoMoiaolioiaoiioMOkiclioHoiaoVjaoMoMoMoiioMoiioliolioMoliOHOiaoMubohé trpitelky konán byl za
lvó io proti nim postavil a

M1 a na svého přítele ie ostrý
ífjOvy obořil Ten vyťal mu delll čaa pro domácí různice nežil velkého účastenství následující

čtvrteklítkk při řcmŽ miitr zavrávoral

padl do okna jet rozbil Střepy Na podzim se lze nejhůře naitu- -
la poranil 10 doiti značné na

ivi přci to la hned odetral
diti poněvadž změna teploty bývá
tak náhlá a zima proniká Dr Au-

gust Kocnig's Hamburger liruat- -

I : Hostinec - Julius Treitschko
obchodník Importovaninl a doiudcíml

viny likiéry bl d-ontnUs-

iy

OOI a Jlnl lil iilloe
CliinUt-l- l IfonpHI kořiilky ii"b v)n rhWlu k titmu mi vnik klml t thoti Julio )tU lM'JI'iii Inkcull-Ci- uiy Jnoil liitri4-Tcl('- řoll i"H IHlt

k lékaH podlehl v pondíll
toivému řfiDíní

thee jeat zvláštní prostředek protiSebevraSda fiotluchaťi vvtoktch
takým záchvatům a léčí jutěi U V poodélí dno 31 řlina o Důl

V 1 hod veterní zastřelil ae ve
"i ě
'i m ItIA rinn řim i u lín1 Vlil ' J Kl WWI t V W

T J
hvakého ulici na Král Vino POMNTKY

wAn

a hnán Žárlivostí ježto jeho žena
a jiným mužem mčla tajné styky

prosil Ženu svou by opit se udo-

břila a pořádný manželský život

spolu vedli Ta vlak mu odvětila:

"Václave už do amrti nebudu tfi

mít tak ráda" Deze alova vytasil
Fiala hned na to revolver a vystře
lil po manželce své tři rányzraniv
ji nebezpečně v týle a zasáhnuv ji
dvakráte na pravé ruce Na to

obrátil vražednou zbraS proti
aobě a dobřf mířenou ranou do

pravého spánku ae uamrtil Fía
lo á dopravena byla na klírníku
kdež zranění její prohláSeno bylo
za kritické

Salomountké roíhodnutl vydal v

tyto dny krajský soud v Těšíně
ve štýrsku o jazykové rovoopráv
noati Soudní kancelář okresního
aoudu ve Slezské Ostravě vydala
ve aporu zcela česky projedná-
vaném Čechu dru ťalkovkému

německý platební příkaz týkající
ae svědeckých poplatků Protest

který podal proti německému

aepsání příkazu toho dr Palkov

' 2uov0 11 mriunorovo
ArI

Hledám hospodyni
Přijmu ihned dobrou a řádnou

hospodyni buď svobodnou dívku

aneb bezdětnou vdovu do stáří 35
roků Jsem zachovalý farmer vdo-

vec mám alušně zařízené hospo-
dářství vše v nejlepším pořádku
schází mi pouze dobrá hospodyně
Přihlášky a přiloženou podobiznou
zašlete pod šifrou "Hospodyně"
na Pokrok Západu Omaha Neb

Každý dopis ae zodpoví a mlčenli-

vost cti ae zaručuje 15X30Z

ideefo ailctý bývalý technik a

Mimořádný posluchač filoicíicfcé
Í Vó univenity Vladimír Hluchý
Uřcclaví na Mořivé Střelil
cvolveru do krajiny srJcínl
vola byla dopravena do néme

fho pathologického ústavu

(Ahý byl kandidátem profesury
fimi Koufillhn kotku nni

m--- m Frank JNovák
1413-1- 5 SoHth St Omaha Neb

(nuprolj llotolu 1'rtthu)

Velký dklinl kriÍHní práco a zaruřena KTupt

11 pomník v Omaxe Co ufictllto zaplať
vím více než ceitu

„ima

Vť Ari livnoilnlkthn v Hrnt
nnfcka rxírouni rada brněnska

3 J' OQOiíprý zamezila zřizování nových m~iM0 jímrmwm mmm —iavJ
Aých obchodů a překazila usa

PODIVUHODNÁ SÍLA LEKU

'
jni nových obchodníka českých
Jj£ vede seznam Cíli revisi

'

'zdných obchodních místností

jednotlivých ulicích jsouc ský zamítl krajaký aoud těfiínský

německým vyřízením že prý' Vna podoikoouti víe aby
ožnila nájem krámu Českým

'
í tníkům Mnozí némeitl

ft '(fclé domo bylí již v záležitosti

neexistuje zákon ani nařízení jež

zakazovaly byl užíváni němčiny u

aoudu ve Slezáku v podobných

Dr E C ColHus Mcdlcal Institute
wtočiátčm trpících

MhoIiiS nemoci pokládmié dowiid m iievy15člpřípadech Německý místní list k1)1 konání iiccli novinnoBil

dních upozornéni tompoJotýká: Takto lze věru od

dflvodniti nejen užívání němčiny
nýbrž také maďarštiny ba i japon

Srnlnshd t k okrani
'

íkolnl rada

tclnJ prcmlliiiiiy jsou náležitými Íčky

Nechť žádný nemocný iiczonírí
neboť tiiůžo býtl uzdraven

ll ti na letkjch dílech V tícbto m m h 1štiny u slezských úřadů neboť
ďJh dala ai předvésti dva České COLLINS HtWYORKMEDICAL INSTITUTE

fůhv ktervm bvlo oohrozeno
řeči tyto rovněž nebyly nikdy v

Rakousku zakázányl Vedle této2 m 0 - 1 m ' 1111udou zavřeni do temné

0i axaZriMU-ia- uhumoristické (I) stránky tukazuje
vlak zmíněné rozhodnutí těfifa- -

21hvlitného broinského "volka m
ikého krajského aoudu v jehož

{u" házeli kamením Ze strachu

iznaly se tyto děti avšak jak

ideji zjilténo kamením vtV

obvodě Žije přes 70 000 Čecha
také troufalost státních úfadníka

Proti min-t- í není lku pru ví řenké přÍMlovf A vřruje v nřm
mnolio pnivily Kdo jií prrtiííl nvůj vík iiiiiní mnlhi příro-c- li

l(u(i iiťňproHiig nv(je privo Vidíme víik že I inliidí
lide? mrou A proč? 1'rotoíe ne mn oddAvnjf hinrti Kdyby
lide? jieodklííddí Ke dne na den láVníiii vé clioroby a tím

McpromcSkdí fm kdy jejích tílo vMdne jcStS donttícčnou
životní tiiloti ddo by hc knídíinu pomoci a jeho zdraví a
život byl by gicliriuřn
V dikřÍKif pokrořilé dobC Jmou IťkiFI-profťHMfi-

kterým se

podiřilo po dlouliolťtím bldiní a žkotiíenf vyimhú a
nrtlcžítc? lí!l(y jiroti kíiždJ chorobč To ncjlťpe cloka-auj-e

řprlvn lťíebního ÚHtnvu Dr U C COIIINS MIJ
DICAL INSTITUTU íkteret vyHvítn že tmíce pacientů by

c neházely Proti neslýchá- - Němců kteří se neostýchají tako

výmto přímo výsm&Bným odůvod!'mu tomuto jednání okr ikolní
něním hájíti šlapání jazykové

Jy bylo na přísluSných místech

ykročeno
rovnoprávnosti v prach přes to
že ae zavázali služební přísahou jí

'"&paltk%% přMnou vraidy Vražda

ll _ __ šetřiti
yratviatini priciny uuaia ae v

Jtidéll dne 23 října večer před
Nímecko nacionilnt demonstrace

'dražím jižní dráhy ve Vídni na vídeňské universit! V úterý dne

34 října bylyněmecko-nacionál-ní-

atudenstvem uspořádány nauyi CCBlUjICI OUIIOUU Dl CIIOU- -

)4 ohořelý doutník t zv "ipafi- -
rr% ni si # t ar Ilju vídeOské universitě demonstraceueiniK narei tiuDera truniar

° Uií('rftVťno tohoto roku mezi nimi niiiozí které obyčejů!N Y" M ' 1
"

lékaři prohlrtHÍlí za nevylííčiteliid

Tfljemství tt podivuhoduont velkího wliru h jakým líčeni jnou lidí v

Dr E C COLLINS MEDICAL INSTITUTE
pocivA v tom že tento ťititnv má vou vňiHtnf obrovskou lóktiruu ve kterí jnou nanhro

máždíny líky že vSecb dílu ivřto že v tomto íntavč předpiHovíny jsou nemocným tnkílíky kterí

jou nejen jistým prostředkem proti dotyční chorobč kteří ne Mliodiijí i tčIcHiiouttoimtavou iiemocnílio

Kdo bo obrátí na tento ťmtav mňže býtí jint že je v rukou vynikajícího ntfcnce a
že líky jemu dodaní jnou nejen praví nic i čerství a že mají veíkerou líčivou híIh

Zda bydllto nebe dólo od Now Yorku nic nevadí NapiSte jen dopiti po ČcMku tj-ličt-e

v ním náležití ivoji nemoc co vá bolí kde van bolí jak vrtu to bolí a jak e cítíte a

poSlete dopis na adresu níže uvedenou Odpověď dostanete zdarma v čekí řeči

ivazadel ai večer přivydělávali
- 1 L- -l
11 ae současno za otiureiym
kem pro kterého dali se do

dkV Tu náhle Kurzwet vvBal

strý důž a bodl Hubra do krku

tk' prudce že ubožák ihned

Milý a ctčný pane professore!

S radostí Vfim oscnaniuji že po

využitíVasich líkft isnn už ho

hudík mlrava a dolu se cítím

Pokud jMm Vniich líkfl neuž-

ívala nemohla jsem sejiti nni se

schodu Nemohla jsem aul jisti

ýácel ae mrtev k zemi Vrah

rchl byl vlak ráno dopaden a

idu odevzdán

I tyuřtnl Nlmtň vt Svitavách na

'íoravf hraničí a Šílenstvím Od

V (ioby co dostali avitavStí kteří

Vysoce učený p professorcl

Slavný líčební ústave!

Já jsem se ze sví choroby
tak vyléčil jako když se člo-vé-

k

umyje zc Spiny a sice

jen užíváním Vašich líků
1'roto nenudiu se zdržeti

VAm na tomto místí

4 u

ke i)i "německému urnu ' pri
ulkstatru na pomoc za vyučenou
uří Ciní všemožné obtíže aby

nevyslovil sví nejsrdečnčjší díky ta pomoc kte-

rou jste mi poskytl v mí dlouhotrvající a nadmí-

ru bolestní nemoci Hy! jsem drahnou dobu chorý
a neschopný chodit! do piAee Chodil jsem pudu
ktiiiet h vjlnuoval peníze ale nepomohli mi Ku- -

Nití zelináři a rolnici kteří z

proti dvornímu radoviWickhoífovi

jenž byl obviRován že doporučil
Čecha docenta dra Dvořáka za

mimořádného profesora dějin
umění Rektor universityprofesor
dr Pbilippovich vydal tuto vy
hlášku: "Naproti platnému zákazu

byly v prostorách uoiversitních

zpívány velerádné německé písně a

nepokrytým úmyslem demonstro-

vali Vyslovuje nad touto příhodu
voji nelibost vyzývám studenty dů

tklivě aby s vyvarovali na přIStž

všelikých demonstrací poněvadž

jhak konaje povinoost mně ulo

ženou dle které mi nálež! zacho-

vat! pořádek akademický byl bych
nucen uliti veikeré přísnosti proti
kaldému kdol by pořádek na

universitě rulit"
Uhořela fřifiUru V noci ze

soboty na nedili dne 15 října

vypukl a neznámé příčiny oheň
V dřevěném domku Um lisrtontč
ka v Pruiké čermné Oheft ví nikl
v poadnf noční hodinu kdy celá

rodina klidně pevně spala
členové rodiny zachránili jen holé

livoty Dřevěný domtk atál v

plamenech jako pochodeň Ild a

úiasem patřil na hroiný obral ten
asoustrastnl oaiiouchal loudlému
naříkáni manlela llirtooičkových
jitul v hořícím stenal ia liva

ani pracovat! Když jsem nčVo snčdla ihned jsem

vSc ívrdtilu Nyní i ninnžcl mťij má xe mne radost

tieljoťkdyí přijde 1 prrtec domů najde mne vesc

louaivčíí Odporuč uji Vns jako dolního líkafv

v5em krnjanňiu a knijankAm po celých Spojených

Státech a dplnotnot nuji VAs byste tento list I

mou pndobuiiou uveřejnil ve viech novinách

Zůstávaní VuSeoddautt Mary MlUařovd

641 Sni Ave IlomcNtcud l'a

Jtomytle do Svitav ovoce a

Zeleninu veiou tam ničehož pro
liti neamčli TamCjlI profesoři

j večuč Jhciii se ulit Atil na VAi pane prolcsxore n
j Vy jste mne skuteční vylíčil 'In to VAm jestí jc
dúuufidečiií diky YfilAvA JAN ŘVAHÍK

i nH IluiVili Ave South CliicuKrt IU1
itrlé Itvou mládež ikolol k

litředooitem proti Čechám

iké krány )ou červené nbar o
vány t blátem potulovány Cech

11
Kniha tuto tUiYuin jil ticlu Auihi život
a na vMy tiistaue rAikt ui iH imKiiým !

idiavýiu 1'oiUle několik po&tovukh
tiiAiiick a olidillte knihu tJurma

Olijeduejt tuto knihu m psunou prol
COLLIMHKM

„Viidco ku zdraví"
mitetllinou mluUcl

8 eloa dúvírou obruťt m na Dr C C COI I IMH Modical lUtnt?a buďte Jisti lo íira- -

et ní idraí a ÍU budou Am tAvuy

Dr E C COLLINS Mcdlcal institute

i W iř r svou

}) niratadCji na ubití okna českých

j byla jtou Němci vytloukána 1 po
( dobné práce kulturní % Kile

vykonávají a bývail I tlí placeny
' ( 'joii icmuio lllenému tádinl pa-i- l

íilni byl itUnoit láloitl aby

J[ okieial hrjtmilvl v Mor TN

(j ové učinilo opttřvnl oa ochranu

imnijioQV nalkh

M 140 West OMU Street New York N Y
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